
 D.D.S. n. 3481            del 22.12.2017

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Servizio Turistico Regionale di Enna

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto Assessoriale n.573, del 21 Aprile1965, con il quale è stato istituito 

l'Albo regionale delle Associazioni Pro loco presso l' Assessorato Regionale 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D.A. n. 3512 del 21.12.2016 dell'Assessore Regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo così come modificato dall'avviso di rettifica sulla 
GURS parte I n. 12 del 24.3.2017 nonché dal D.A. n. 2027 dell'1/9/2017 
dell'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTI l'atto costitutivo e lo Statuto dell'Associazione “Pro loco Sperlinga”, cod. fisc. / 
Part. I.V.A.91059320860, con sede nel Comune di Sperlinga, registrato presso 
l'Agenzia delle Entrate di Enna –  in data 22/03/2017 al n.360; 

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.556  del  26  ottobre  2017  del  Libero 
Consorzio  Comunale  di  Enna,  nota  prot.  n.22787 del  26/10/2017,  che  così 
recita: la documentazione presentata corrisponde a quanto previsto dai suddetti 
Decreti n. 1583/S3 Tur., n. 3512 Tur. del 21/12/2016 e n. 2027 del 01/09/2017 
e specificatamente: l’istanza,  l’atto costitutivo e lo statuto dell’Associazione 
con verbale di Assemblea del 17/02/2017 nonché il verbale di Assemblea del 
26/08/2017  con  il  quale  al  punto  1  viene  deliberato  che  l’associazione 
rispetterà i requisiti del nuovo decreto n. 3512 del 21/12/2016;  e con la quale 
esprime parere favorevole all'iscrizione all' Albo regionale delle Pro Loco, ai 
sensi  degli  artt.  4  e  5  del  citato  D.  A.  n.3512  del  21.12.2016 e  2027  del 
01/09/2017; 

RITENUTO di  potere  iscrivere  l'Associazione,  denominata  “Pro  loco  Sperlinga”,  del 
Comune di Sperlinga cod. fisc./Part. I.V.A. 91059320860 all’Albo regionale 
delle Pro Loco; 

 DECRETA

 Art. 1 l’Associazione  Pro  loco,  denominata  ”Pro  loco  Sperlinga”,  con  sede  nel 
Comune di Sperlinga, in Via Pozzo, 52 CAP 94010, cod. fisc./Part. I.V.A. 
91059320860, è iscritta all'Albo regionale delle Pro Loco ai sensi del D.A. n. 
3512 del 21 dicembre 2016, a decorrere dalla data del presente decreto; 



D.D.S. n. 3481 del 22.12.2017

Art. 2 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso,  con  effetto  di  notifica,  al  Libero 
Consorzio Comunale di Enna, alla Pro loco di cui trattasi ed al Servizio 3 - 
“Azioni Turistico Territoriali Pubblico Private” ed il relativo estratto sarà 
inviato alla G.U.R.S. per la pubblicazione; 

Art. 3 Si  procederà  altresì  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  di  questo 
Dipartimento,  entro  i  termini  fissati  dall'art.68  della  L.r.12  agosto  2014, 
n.21. 

Enna 22.12.2017
 

Il Dirigente del Servizio 
         F.to    Dott. Renato Giuliana


